１

第６０回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  平成２８年１０月１４日（金） １０時～１０時５０分

  市役所東別館９階 特別中会議室

２ 議案

 1 号議案 鹿児島市都市計画審議会議事運営細則の運用方針の変更について【付議】

 2 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（鴨池ﾆｭｰﾀｳﾝ業務地区）【市決定：付議】

 3 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（明ヶ窪地区）【市決定：付議】

 4 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（南伊敷地区）【市決定：付議】

 5 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（武岡台地区）【市決定：付議】

 6 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（星ヶ峯南地区）【市決定：付議】

 7 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（南皇徳寺台地区）【市決定：付議】

 8 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（ﾆｭｰﾀｳﾝ慈眼寺団地地区）【市決定：付議】

 9 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（コモンシティ御所の杜地区）【市決定：付議】

10 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（谷山文教・福祉地区）【市決定：付議】

11 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（上福元町高柳地区）【市決定：付議】

12 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（武岡ピュアタウン地区）【市決定：付議】

13 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（桜ケ丘ビュータウン地区）【市決定：付議】

14 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（コンフォール坂之上地区）【市決定：付議】

15 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（リオーネ・ヴェルデ地区）【市決定：付議】

16 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（与次郎ヶ浜地区）【市決定：付議】

17 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（谷山駅周辺地区）【市決定：付議】

18 号議案 鹿児島都市計画地区計画の変更について（谷山第三地区）【市決定：付議】

３ 出席委員（１９名）

  第１号委員 学識経験のある者

宮廻委員、笹川委員、内田委員、米永委員、松下委員、

玉川委員、寺岡委員、三嶽委員、西委員

第２号委員 市議会の議員

志摩委員、米山委員

第３号委員 関係行政機関の職員

川俣委員（代理）、比企委員

第４号委員 鹿児島県の職員

米元委員（代理）、樋渡委員（代理）

第５号委員 その他市長が必要と認める者

中山委員、有山委員、三原委員、宮竹委員

４ 欠席委員（１名）

  第１号委員 学識経験のある者

 木方委員

５ 出席職員

(1) 議案第１号      坂元都市計画部長、福留都市計画課長

(2) 議案第２号～１８号  坂元都市計画部長、福留都市計画課長、柚木谷山都市整備課長

２

６ 審議結果

議案第１号「案に異議なし」

議案第２号から第１８号まで「案に異議なし」

７ 質疑等（〇委員 ●当局）

議案第１号

 ○審議会を非公開とする場合の、その他正当な理由があると認められた場合という

のは、例えばどういうものがあるのか。

 ●個人名など具体的に公開できないものを扱う場合で、このような場合には非公開

とするか否かを事前にお諮りしたいと考えている。

議案第２号～第１８号

 意見なし

８ 議事録署名委員

   松下委員、宮竹委員